
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind organizarea comisiilor  de specialitate ale Consiliului Local 
 

 

 

 

 În conformitate cu prevederile art. 124, art. 125 și art. 126 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Văzând Ordinul Prefectului Județului Bihor nr. 585 din 20.10.2020 cu privire la 

constatarea îndeplinirii condițiilor legale de constituire a Consiliului local al comunei Tarcea, 

 În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 

 

 

 Art.1. Se constituie un număr de trei comisii de specialitate ale Consiliului local al 

comunei Tarcea după cum urmează: 

1. Comisia de specialitate pentru activităţi economico-financiare, administrarea 

domeniului public și privat al comunei, gospodărire comunală, servicii, agricultură și 

comerț, din care fac parte următorii consilieri : 

  

-Koka Iuliu-Emeric-președinte comisie, 

 -Szalkai Zoltan-Robert-secretar comisie, 

 -Gabor Sandor-membru, 

 -Radu Iosif-Gheorghe-membru, 

 -Szabo Attila-Levente-membru. 

   

 
 2.Comisia  de specialitate pentru activităţi juridice şi de disciplină, administrație 

publică locală, apărarea ordinii și liniștii publice, a drepturilor cetățenilor, amenajarea 

teritoriului și urbanism și protecţia mediului, din care fac parte următorii consilieri : 

 -Kerezsi Attila-Sandor-președinte comisie, 

 -Bodogai Camelia-Irina-secretar comisie, 

 -Kiss Carol-membru, 

 -Molnar Iosif-Vince-membru, 

 -Zeffer Imre-membru. 

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com


 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

 3. Comisia de specialitate pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate, 

familie, muncă, protecţie socială, protecţie copii, tineret, sport și turism din care fac parte 

următorii consilieri: 

 -Visky Maria-președinte comisie, 

 -Kerezsi Attila-Sandor-secretar comisie, 

 -Bodogai Camelia-Irina-membru, 

 -Gabor Sandor-membru, 

 -Molnar Iosif-Vincze-membru. 

  

 Art.2. Atribuţiile, sarcinile şi funcţionarea comisiilor se vor stabili de consiliul local 

prin regulament. 

 Art.3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică prin grija 

secretarului general cu : 

 -Instituţia Prefectului judeţul Bihor, 

 -Membrilor comisiilor, 

-D-lui Primar Vajna Anton-Arpad, 

-Arhivei Comunei,  

-Se aduce la cunoștință publică. 

 

 

   

 

 

Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Radu Iosif-Gheorghe  Secretarul general al Comunei Tarcea,

        Băican Elisabeta  

 

 

 

Nr.63 din 26.10.2020 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei 11 consilieri prezenţi   
  

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

